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Gott Vin 
Ett vinbrev från Wine Consulting Sweden 

Objektivt. 

Oberoende. 

 

Nr 7, 2023 – 2 utmärkta vardagsviner och ett mycket gott vin till 

helgen, alla från Italien 

Hej, 

Vi har precis varit på den italienska provningen Grandi Marchi, där 

endast viner från riktigt bra producenter visades. Det var en liten 

provning, bara 18 producenter var där. De kom från Sicilien i söder till 

Trentino och Piemonte i norr, och alla vinerna var en fröjd att prova. 

Men nu är det ju så, att alla är inte lika prisvärda. Vi har därför valt ut: 

- Två stycken riktigt bra vardagsviner. Dessa är då respektive 

producents ”instegsvin”, alltså deras billigaste och enklaste. De 

är ändå bra viner, eftersom de skickligaste producenterna aldrig 

gör slätstrukna viner. Det skulle skada deras varumärke. 

- Ett riktigt bra vin, som inte är billigt men ändå är värt betydligt 

mer än det kostar.  

Vilka är då producenterna, och var i Italien ligger de? Först åker vi till 

Toscana, där Col d’Orcia finns. De ligger strax söder om Montalcino, 

så här gör man förstås Brunello di Montalcino och Rosso di 

Montalcino. Deras instegsvin är Nr 2576 Col d'Orcia Rosso di Montalcino 2020 för 159 kronor. 

Det har trevlig doft och smak med tydliga Sangiovesetoner, röd frukt, frisk syra och mjuka tanniner. 

Det passar till nästan alla maträtter utom den allra lättaste fisken och den allra mustigaste köttgrytan. 

Vinet är ungt, även om man kan spåra en liten antydan till begynnande mognad. 

Col d’Orcia är en av mina favoritproducenter i Toscana, och jag har alltid deras Brunello di 

Montalcino i källaren. När vi firar bröllopsdagen kan det hända att vi tar fram deras allra bästa vin, 

Brunello di Montalcino Poggio al Vento, som kostar 816 – 1459 kronor, beroende på årgång. Sedan 

ett par dagar finns 5 årgångar av detta vin på Systembolaget, så den som har lust (och råd) att göra en 

vertikalprovning har en unik chans nu. 
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Nästa vin, även det från Toscana, är Nr 2300 Villa Antinori IGT 2020 för 169 

kronor. Endast 60% av druvorna är Sangiovese, och de övriga 40% är Cabernet 

Sauvignon, Merlot och Syrah. Det ger vinet en mycket kraftigare karaktär än det 

förra. Det har rejält med frukt, mest röd, och ordentlig strävhet. Det här vinet dricker 

jag till entrecôte med pommes och béa, till älgstek eller till ren. 

 

Dagens bästa köp var Nr 70843 La Court, Nizza Riserva för 379 

kronor. Det kommer från Piemonte, det är närmare bestämt en 

Barbera d'Asti. Det har mild doft med lite frukt samt kryddor och 

mognad. Smaken är elegant, bred och komplex med röd frukt och 

bra längd. Tanninerna är sammetslena. Maten till detta vin ska inte 

vara för kraftig, för att inte dominera över vinet, så jag väljer en bit 

kalvkött med råstekt potatis och stekt svamp. Det finns massor av 

blek taggsvamp i skogen nu, men har du inte tid att plocka så kan 

man handla kantareller eller champinjoner också . 

 

 

 

 

Här är vinerna vi rekommenderar denna gång: 

 

 

Bästa hälsningar, 

 

Gunnar Lindholm, Wine Consulting Sweden 

Typ Dryck Pris Sortiment 

Rött, bra Nr 2576 Col d'Orcia Rosso di Montalcino 2020 159 Fasta 

Rött, bra Nr 2300 Villa Antinori IGT 2020 169 Fasta 

Rött, utsökt Nr 70843 La Court, Nizza Riserva 379 Ordervara 


